L E X IIII.

Successor Regni teneatur ad legata, & debita predecessoris, & sic succedit in honore, succedere debet in onere, non tamen ob ea soluenta immobilia Regni alienabit, & si successor Regni puer sit tutores ejus hac soluent, alias perdat dona, quæ a Rege defuncto habuerunt, quæ si non habeant, exalabunt a Regno tanto tempore, quanto Rex, & ejus curia decreverit. Hoc dicit.

(1) Sus debdas. Nota, & vide que habentur in tractat. juris primogenitura, Joan. de Cirier. lib. 2. quest. 2. & vide, quod dicit Bal. in leg. 1. in princip. ff. de consuet. princip. & in cap. venerabilem, de election. colum. 2. vers. questio tali, vide omnino, & que dicit Roder. Suarez allegat. 10. & vide in tractat. consue. feudali fol. 142. cap. fin. & fol. sequent. & allegatur ista lex, que primogenitus Regis, & ceteri successores in majoris Hispanie teneantur ad debita predecessoris defuncti, sed ista lex non aperit, an dato, quod non esset heres patris, teneatur ad talia debita, imò videtur loqui, quando esset heres patris, cum dicit infra, bredda sus bienes, quando enim Regnum, vel cetera majoria deferuntur jure sanguinis, vel investitura, & non jure hereditario, non urget ratio, ut teneatur ad ta-

lia debita in eis succedens, nisi forte pro necessitate, vel utilitate majorie essent contracta, ut in cap. 1. de solution. & in leg. providendum, ubi Joan. de Plat. C. de decurion. lib. 10. Bal. in leg. 2. C. communia delegat. ad hoc etiam facit opinio illorum, qui dicunt, quod etiam in feudo, quod est acquiritum ex pacto, & providentia, si filius faciat inventarium, non teneatur ad debita patris ratione feudi, neque feudalia bona propter hoc possent distrahi, ut tradit Andr. de Iser. in cap. unico, colum. fin. an agnat. vel filius defuncti, quem vide, nam loquitur pulchre, & bene ad propositum nostrum, neque obstat, quod dixit Oldr. consil. 94. incipit, eleganter, & Alberic. in proamio digestorum, §. discipuli, & in leg. fin. C. de dona. inter vi. & uxo. Anchar. in cap. licet de voto, Abb. consil. 1. 2. volum. qui ad hoc referunt & sequuntur Oldrad. nam loquitur Oldrad. in Regno Aragonie, & majoritarum, que deferuntur jure hereditario, ut patet ex his, que ibi, & consil. sequenti, & consil. 231. dicit Oldrad. ubi loquitur de donatione testamento, & divisione factis per Jacob. olim Regem Aragonie, & majoritarum, & sic loquitur de jure primogenituræ, per quod deferuntur tota, & universalis successio, & ita in terminis declarat Carol. Molin. in comment. 1. partis consue. Parisien. fol. 125. colum. 2. & fol. 143. colum. 1. quod cessat in succedente in Regno, vel majoria, que jure sanguinis, vel consuetudinis, seu investitura deferuntur: cum tunc capiat, non ab ultimo, sed a primis constitutibus, vel a consuetudine, & ita etiam intelligerent, que dicit Bal. & Abb. in cap. significavit, de rescript. de illa comitissa succedente in comitatu, scilicet, quod intelligatur, quando deferuntur jure hereditario, non alias, non debent tamen a primogenito ista ita amare sumi, & quando debita non essent magna, & exonerationem conscientie patris tangerent, debere illa solvere, ut adducit eleganter Andr. de Iser. ubi supra, & licet loquatur in feudo, & Regnum non negatur more feudi, quia non est feudum, sed ab ipso feuda proveniunt (ut dicit Joan. Cirier. in suo tractat. juris primogenitura, lib. 3. quest. 6.) tamen de æquitate multum militat in filio Regis primogenito, seu in alio ratione Ilermia, & aliorum in dict. cap. 1. & vide in materia elegans consil. Bal. 1. volum. consil. 271. ex quo colliges alios casus, in quibus tenebitur successor in Regno ad debita defuncti, & ibi signanter dicit, quod si Rex delinqueret judicando, & in figura justitie presentis, quod tunc præjudicaret suæ republicæ, & sic: & teneatur successor, quod reputo multum notabile, si verum est, & ibi